



# Happy Valley Darjeeling First Flush, 100g

weich und fruchtig



<b>Artikelnummer</b> 5432	<b>GTIN-Stück</b>  4 012346 543208	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 012346 543291	<b>eco-ID</b> 229526	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

LEBENSBAUM



## Qualität

demeter, EU Bio-Logo, Indische Landwirtschaft, geschützte geografische Angabe, Darjeeling



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS



## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Indien

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Schwarztee Darjeeling \*\* Blatt

*\*\*aus biodynamischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Geschmack: Weich, fruchtig - mit zarten Noten von Orangenblüten und Honig. Herkunft: Teegarten Happy Valley, Darjeeling, Indien. Art: Schwarzer Tee. Für diesen First Flush werden an den Hängen des Himalaya im Frühjahr die ersten zarten Teeblätter von Hand geerntet und orthodox aufbereitet.

## Besonderheiten

Registered Certification Trade Marks of Tea Board India under License DJ/HOOL/053/09092015/GER-Geschützte geografische Angabe

## Kurzbeschreibung

Geschmack: Weich, fruchtig - mit zarten Noten von Orangenblüten und Honig. Herkunft: Teegarten Happy Valley, Darjeeling, Indien. Art: Schwarzer Tee. Für diesen First Flush werden an den Hängen des Himalaya im Frühjahr die ersten zarten Teeblätter von Hand geerntet und orthodox aufbereitet.





# Happy Valley Darjeeling First Flush, 100g

*weich und fruchtig*



<b>Artikelnummer</b> 5432	<b>GTIN-Stück</b>  4 012346 543208	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 012346 543291	<b>eco-ID</b> 229526	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Pro Tasse 2g (1 TL) mit nicht mehr kochendem Wasser übergießen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken, nicht neben Gewürzen lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Happy Valley Darjeeling First Flush, 100g

*weich und fruchtig*



<b>Artikelnummer</b> 5432	<b>GTIN-Stück</b>  4 012346 543208	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 012346 543291	<b>eco-ID</b> 229526	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Verarbeitungsweise..... getrocknet  
 Darreichungsform..... Beutel  
 Darreichung Tee..... loser Tee  
 Packungsart..... Standardgröße  
 Koffeinangabe..... koffeinhaltig

Grund für Version..... Sonstige: VEP2 GTIN entfällt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... Indische Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
 Welcher Standard wird erfüllt..... demeter  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Darjeeling, geschützte geografische Angabe

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Schwarztee DARJEELING Blatt  
 Inverkehrbringer..... Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel  
 Verpackungsmaterial..... Papier, PP

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein